INDICAÇÃO Nº 729 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade do aumento na altura do alambrado do campo de futebol do bairro
Monte Azul.

JUSTIFICATIVA

Devido aos recentes atos de vandalismo que têm ocorrido
com frequência. Infelizmente, os desportistas e frequentadores do local estão sofrendo
com o aumento dessas ações inconsequentes e violentas. Recentemente, o campo tem
sido alvo de depredações, o que tem causado preocupação e insegurança para todos os
envolvidos. Com isso, gostaria de pedir que sejam feitas as reformas necessárias para
aumentar a altura do alambrado, de forma a evitar que novos atos de vandalismo sejam
realizados.

  Espero que minha solicitação seja atendida o mais breve
possível, pois este é um problema que afeta diretamente a vida de muitas pessoas que
frequentam o campo.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4D4PFHH3UJK4250E
		2023-07-13T13:34:40-0300